
PERIaktuality

Zaměřeno na

Univerzální bednění DUO
Flexibilní bednění pro stěny, sloupy, stropy a základy

Časopis pro stavebnictví CZ 1 2024

































3332

novinky

V posledních letech je ve stavebnic-
tví téma digitalizace stále důležitější  
a firma PERI se snaží držet trend  
a nabízet zákazníkovi v tomto obo-
ru neustále nové produkty. Jedním 
z PERI produktů je systém senzorů, 
který umožňuje monitorování tlaku 
nebo teploty čerstvého betonu.

Možností senzorů ISC je také propojení  
s webovým portálem, kde má zákazník 
přístup k naměřeným hodnotám. Napří-
klad může být vygenerován report o mě-
ření, jehož součástí je i graf naměřených 
hodnot v závislosti na času.

Součástí senzorů je montážní výbava pro 
snadné umístění tlakového senzoru na 
překližku. Po betonáži senzory nezane-
chávají na povrchu betonu výrazný otisk.

Na bednicí vůz byly osazeny celkem 4 kusy tlakových senzorů: 
na levé a na pravé spodní části, na začátku a na konci ve vrchlíku 
klenby bednicího vozu. Tlakové senzory byly propojeny kabelem 
se sběračem ISC. Data byla přenášena do data boxu ISC, který 
na displeji zobrazoval aktuální tlak čerstvého betonu.

Tlakové senzory byly nasazeny pro 3 betonářské záběry, během 
kterých mohl zákazník sledovat průběh tlaku čerstvého beto-
nu působícího na plášť bednicího vozu a zároveň mohl podle 
aktuálních údajů upravovat rychlost betonáže tak, aby nedošlo  
k překročení hodnoty tlaku, na který byl bednicí vůz dimenzován. 

S nasazením a funkčností PERI senzorů byl zákazník spokojen. 
Vyzdvihnul především výhodu monitorovat aktuální tlak čerstvé-
ho betonu působící na bednicí vůz a zároveň možnost upravit 
tlak na bednicí vůz vlivem rychlosti betonáže. Další výhodu 
zákazník viděl ve vytvoření dokumentu s naměřenými údaji, 
který může být použit pro dokumentaci stavby. 

Zpětná vazba od zákazníka je pro nás vždy důležitá. Pozitivní 
názor o použití  tlakových senzorů v tomto projektu nám potvrdil, 
že senzory budou hrát stále větší roli, a proto  budeme aktivně 
nabízet digitální produkty pro další projekty. �

Pro část projektu linky metra D, stro-
jovny vzduchotechniky ve štole 2, za-
čala firma PERI spolupracovat s firmou  
Hochtief CZ a.s. Pro tento úsek byl na-
vržen a dodán pojízdný bednicí vůz ze 
systému  VARIOKIT s výškou 3,88 m, 
šířkou 4,96 m a délkou 8,90 m. Betonáž 
začala v nejnižším místě tunelu a po be-
tonáži se bednicí vůz postupně posouval 
proti sklonu. 

Zákazník vznesl požadavek na možnost 
sledování aktuálního tlaku čerstvého 
betonu na bednicí vůz. Důvodem bylo 
zamezení překročení maximální hodno-
ty tlaku čerstvého betonu, pro který byl 
bednicí vůz navržen. Na základě tohoto 
požadavku domluvila firma PERI se zákaz-
níkem první nasazení tlakových senzorů 
ISC, které byly rozmístěny na konstrukci 
bednicího vozu v místech, kde se očeká-
valo největší působení tlaku.

Digitalizace v PERI
První nasazení tlakových senzorů ISC v České republice



35

novinky

Stálý rozvoj funkcí na portálu Onli-
ne poptávky PERI je pro nás i naše 
 zákazníky velmi důležitý.

Největší novinkou je nyní možnost pří-
mého objednání materiálu automatickým 
načtením našich nabídek. Součástí každé 
nabídky je odkaz, prostřednictvím kterého 
může zákazník přímo zaslat objednávku 
požadovaného materiálu. Po otevření 
odkazu stačí vybrat soubor – uloženou 
nabídku – a nahrát do nákupního košíku, 
ve kterém je možnost jakýchkoli úprav. 

Systém pro přepravu lešení Alimak 
STS 300 byl vyvinut pro použití se 
stavebnicí lešení PERI UP. 

Zcela nová koncepce systému pro pře-
pravu lešení, která pomáhá lešenáři při 
efektivní a bezpečné montáži a demontáži 
lešení PERI UP. Odnímatelné přepravní 
boxy systému Alimak STS 300 umožňují 
kromě vertikálního transportu na lešení 
také horizontální přepravu po zemi. Vždy 
je zaručena bezpečná nakládka a vykládka 
ve výšce i na zemi. Zatímco se dole naklá-
dá materiál do nového přepravního boxu, 
nahoře mohou montážní práce plynule 
pokračovat.

Schodiště PERI UP s šířkou 75 cm  
a výškou ramena 3 m s rychlou mon-
táží nabízí velkou bezpečnost integro-
vanou v systému.

Schodiště u fasádního lešení PERI UP 
Easy umožní bezpečný a komfortní  výstup 
uživatelům lešení s nářadím nebo ma-
teriálem. Nové díly speciálního zábradlí 
a sloupků EVM umožňují rychlejší za-
bezpečení proti pádu u stejnosměrného 
schodiště na vnější straně postaveného 
fasádního lešení. Montáž schodišťového 
zábradlí je prováděna ze zabezpečené po-
zice velmi rychle a pouze několika úkony.

Nová bednicí deska ROBU B je trvan-
livou alternativou pláště bednění. 

Díky kombinaci dřeva a tenké povrchové 
vrstvy z recyklovatelného materiálu při-
spívá ROBU B k udržitelnosti. Tato bed-
nicí deska se vyznačuje vyšším počtem 
otáček než běžná bednicí deska. ROBU B 
se vyznačuje snadno opravitelným povr-
chem a tomu odpovídající vysokou život-
ností. Další velkou výhodou je odolnost 
desky proti UV záření. Bednicí deska je 
optimalizovaná pro nasazení se stěnovým 
bedněním MAXIMO a panelovým strop-
ním bedněním SKYDECK.

Online poptávka PERI
Přímé objednání materiálu automatickým načtením nabídky

Systém Alimak STS 300 
Revoluce v přepravě lešení na stavbě

Bednicí deska ROBU B
Odolnost a šetrnost do budoucnosti

Stavebnice lešení PERI UP
Schodiště PERI UP s šířkou 75 cm

 Více o systému 
Alimak STS 300

 Vstup do  
nákupního košíku

 Více o ROBU B

34



Bednění  Lešení  Služby  www.peri.cz

CZ cs  04/2024  798250  © PERI SE




